
 
 
 
 
 
 
 
 

1 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº. 9.115, DE 30 DE JUNHO DE 2021 
 

(Que dispõe sobre a designação do Grupo Executivo Local - GEL, que será responsável pelo 
acompanhamento dos trabalhos de revisão e atualização dos planos municipais específicos, dos 
serviços de abastecimento de água potável e esgotamento sanitário do município de LUCÉLIA, de 
acordo com o Item II - Cláusula Terceira, do Termo de Convênio celebrado com o governo do 
Estado de São Paulo, por intermédio da Secretaria de Infraestrutura e Meio Ambiente e dá outras 
providências). 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO COELHO COSTA, Prefeita 
Municipal de LUCÉLIA, Estado de São Paulo, usando de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por lei: 
 
D E C R E T A: 
 

Artigo 1º. Fica criado o Grupo Executivo Local - GEL, do município, 
constituído pelos seguintes membros: 

 
Mariana Ribeiro Fernandes 

RG: nº. 48.751.650-3 - SSP/SP 
Formação: Engenheira Ambiental 
Cargo: Secretaria do Meio Ambiente e Agricultura 
Órgão Municipal: Prefeitura de Lucélia 
Telefone: (18) 3551-2637 / (18)  
E-mail:meioambiente@lucelia.sp.gov.br 
 
Giovani Marcheti Mantovani 

RG: nº. 46.819.606-7- SSP/SP 
Formação: Engenheiro Civil 
Cargo: Secretário de Obras e Serviços 
Órgão Municipal: Prefeitura de Lucélia 
Telefone: (18) 3551-9200 
E-mail: obras@lucelia.sp.gov.br  
 
DjalmasFiorini 
RG: nº. 17.312.236 - SSP/SP 
Formação: Graduação em Ciências Gerenciais, Pós-Graduação em Negócios e Marketing, MBA em 
Administração. 
Cargo: Gerente de Setor Lucélia 
Órgão Municipal: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP 
Telefone: (18) 3551.1777 / (18) 99681.2007 
E-mail: dfiorini@sabesp.com.br  
 
Roberto Usum 
RG: nº. 9.640.089 - SSP/SP 

Formação: Técnico em Açúcar e Álcool 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

2 

 

Cargo: Encarregado Operacional 
Órgão Municipal: Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP 
Telefone:(18) 3551.1777 / (18) 99737.5927 

E-mail: 
 
Jeferson de Souza 
RG: nº. 35.040.218-8 - SSP/SP 
Formação: Engenheiro Ambiental / Segurança do Trabalho / Técnico em mineração 
Cargo: Prestador de serviço  
Órgão Municipal: Secretaria de Meio Ambiente Municipal 
Telefone: (18) 3551-9200 / (18) 9738 - 2580 
E-mail: jefersondesouza@hotmail.com  
 
Fernando Morais dos Santos Alves 
RG: nº. 12.395.145-8 - SSP/SP  
Formação: Bacharel em Educação Física  
Cargo: Diretor de Turismo 
Órgão Municipal: Prefeitura Municipal   
Telefone: (18) 99119-8577 
E-mail: fernandomorais1508@gmail.com 
  

Artigo 2º - Fica designada na condição de Coordenadora do GEL, a 
Senhorita Mariana Ribeiro Fernandes. 

 
Artigo 3º. Os serviços a serem prestados pelos membros do Grupo 

Executivo Local - GEL serão sem ônus para o Município e considerados relevantes ao Município. 
 
Artigo 4º. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

ficando revogado o Decreto Municipal nº. 8.904, de 13 de agosto de 2020. 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCÉLIA, aos 30 dias do mês de junho 

de 2021. 
 
 
 

TATIANA GUILHERMINO TAZINAZZIO COELHO COSTA 
PREFEITA MUNICIPAL 

 
    Registrado na Secretaria de Administração, publicado por afixação 
no lugar público de costume e no Diário Oficial Eletrônico. 
 
 
 
ÉRICA REGINA FERREIRA BERNARDINELI 
     SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO 
   

 


